
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00717999- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Que el 30 de Noviembre de 2024, expiran las asignaciones de funciones de las autoridades de la Facultad, a saber:
Prosecretarios/as y Coordinadores/as y demás colaboradores de los mismos en la Facultad; y

CONSIDERANDO

Que la cláusula transitoria del artículo 33 de los Estatutos vigentes de la UNC establece “Con la finalidad de ordenar
los procesos electorales y los plazos de vencimiento de mandatos de las autoridades decanales en virtud de la
modificación establecida en el art. 33 del presente estatuto, el mandato de las actuales autoridades unipersonales
decanales se prorroga por el plazo de 8 (ocho) meses desde su vencimiento el 30 de noviembre de 2024 (OHCS-
2021-6-E-UNC-REC - Anexo I - Art. 2) hasta el 31 de julio de 2025”.

Que, con ello, resulta necesario prorrogar las retribuciones correspondientes, así como también asegurar la
continuidad del funcionamiento en las diferentes Areas y Secretarías a cargo de las mismas;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

Artículo 1º: Prorrogar las asignaciones de funciones de Secretarios/as, Subsecretarios/as, Prosecretarios/as
Coordinadores/as y demás figuras según el detalle que figura en el Anexo a la presente. Así como también,
prorrogar, las respectivas retribuciones, cargas anexas y licencias sin goce (si correspondiere), expresadas en las
normas citadas en cada caso en dicho Anexo, a partir del 01 de diciembre del corriente y hasta el 31 de Julio de
2025.

Artículo 2º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar.







EX-2021-00717999- -UNC-ME#FP


Anexo
Página 1


Legajo Nombre Func. y Retribuc. anter.Prorroga Cargo Tareas


40009 Germán L. Pereno RD-2021-1458 Decanato


36658 Alejandra N. Rossi RD-2021-1449 Vicedecanato


41185 Laura S. Romera Largo RD-2021-1509 RD-2021-1431 Secretaría Académica


46657 Marcelo Vaiman 21-1459y 24-1604 RD-2022-123 Subsecretario Académico


58814 Omar Bachmeier RD-2024-1174 coord. Desempeño docente


54800 Gonzalo Zabala RD-2021-1434 RD-2022-123 Secretaria Comunicación Institucional


43374 Gisela A. M. Hirschfeld RD-2021-1437 RD-2022-123 Coordinadora de Comunicación Institucional


58929 Rosario V. Brarda Raitieri RD-2024-949 auxil. Com. Instit.


60476 Facundo Brizuela del Moral RD-2024-1175 Coordinación Graduados


59286 Julio I. Zucaria RD-2022-1499 Supervisión de Graduados


46656 Rocio Ma. Sanchez Amono RD 22-9 y 23-474 RD-2022-123 Coordinación de Of. Trabajo Final


43224 Javier L. Aguirre RD-2021-1489 RD-2022-123 Secretaría de Posgrado


59993 María Daniela Bibiloni RD-2023-898 Coordinadora de Comunicación de Posgrado


40097 Andrea Maricel Costa RD-2021-1467 RD-2022-123 Secretaría de Ciencia y Técnica


36813 Mariela R. Zachetti RD-2023-127 Secretaría de Extensión


51035 José Ignacio Paez RD-2021-1466 SAE


53838 Sanchez Sabrina Nair RD-2023-893 sub SAE


58025 Nahuel Ceferino Flores RD-2021-1545 RD-2022-123 Coordinador de Programas SAE


51741 Marco R. Alfieri RD-2024-60 Prosecretarío de Relaciones Internacionales


49597 Santiago Ruben Serna RD-2021-248 RD-2022-123 Director del Coro de la Facultad





	fecha: Lunes 25 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1977-E-UNC-DEC#FP
		2024-11-25T10:13:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-25T10:55:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-25T10:55:08-0300
	GDE UNC




